
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                        
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo, dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il nuovo Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con D.R. 1297, prot. n. 

233933 del 1° ottobre 2024, che si applica a partire delle elezioni delle rappresentanze 

studentesche per il biennio 2025-2027; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 13 del suddetto regolamento il voto viene espresso 

con modalità telematica, in presenza o a distanza, secondo la disciplina individuata nel 

decreto di indizione delle elezioni; 

CONSIDERATO che viene in scadenza il mandato dei Rappresentanti degli studenti negli 

Organi dell’Ateneo eletti per il biennio 2023- 2025, rendendosi necessario provvedere al 

rinnovo delle rappresentanze studentesche per il biennio 2025-2027; 

VISTO che l’Ateneo ha avviato le procedure per l’espletamento delle operazioni relative 

alla suddetta procedura elettorale; 

TENUTO CONTO che l’organizzazione e l’espletamento della procedura elettorale 

relativa alle elezioni delle rappresentanze studentesche comporta una particolare attenzione 

a tutti i processi interni ed esterni ad essa legati, molti dei quali si svolgeranno con modalità 

nuove e, in alcuni casi, sperimentali; 

RITENUTO OPPORTUNO affiancare all’Ufficio Elettorale, che sarà costituito 

successivamente, un gruppo di lavoro che lo possa supportare in ogni fase e per ogni 

esigenza, onde consentire il più corretto svolgimento della procedura elettorale, 

 

DECRETA 

 

1. E’ costituito un Gruppo di lavoro per il supporto all’organizzazione ed all’espletamento 

delle procedure relative alle elezioni studentesche per il biennio 2025-2027. 

Il Gruppo avrà il compito di supportare l’Ufficio elettorale in tutti i processi in atto e da 

attivare, con particolare attenzione agli aspetti di natura tecnico informatica e agli aspetti di 

natura comunicativa, che avranno un ruolo fondamentale nel garantire, pur con procedure 

telematiche e a distanza, lo svolgimento delle elezioni con tutte le garanzie previste dalle 

norme di specie. 

 

2. Il suddetto Gruppo di lavoro è così composto: 

- Dott. Massimo Benedetti, Dirigente Area Affari Generali e Legali, Coordinatore; 

- Dott. Michele Carnemolla, Responsabile Unità di Processo Affari Istituzionali; 



 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

  

- Dott.ssa Silvia d’Addario, Responsabile Unità Funzionale Comunicazione interna e    

Intranet ; 

- Ing. Marius Bogdan Spinu, Dirigente Area per l’Innovazione e Gestione dei Sistemi 

Informativi ed Informatici; 

- Dott. Marco Vivoli, Responsabile Unità Funzionale Gestione processi ICT per la 

didattica e servizi agli studenti; 

 - Dott. Jurgen Assfalg, Responsabile Unità di Processo Coordinamento Tecnico 

Applicativi; 

- Dott. Giacomo Bulgarelli, Funzione specialistica FS Dati e Statistiche; 

- Dott. Diego Brugnoni, afferente a Unità funzionale Prodotti e Strumenti per la 

Comunicazione Istituzionale e URP. 

 

3. Il gruppo di lavoro svolgerà la propria attività fino al termine del procedimento elettorale. 

L’Ufficio Elettorale sarà costituito, ai sensi dell’art. 3 comma 1 del nuovo Regolamento per 

le elezioni studentesche, con  Decreto rettorale. 

 

 

 

Firenze,                    IL DIRETTORE GENERALE 

                         (Dott. Marco Degli Esposti) 

 

Visto del Dirigente competente 

    ( Dott. Massimo Benedetti)  

https://cercachi.unifi.it/cercachi-str-101724.html
https://cercachi.unifi.it/cercachi-str-101724.html
https://cercachi.unifi.it/cercachi-str-101627.html
https://cercachi.unifi.it/cercachi-str-101627.html
https://cercachi.unifi.it/cercachi-str-101429.html
https://cercachi.unifi.it/cercachi-str-101429.html

		2025-02-07T10:59:52+0100


		2025-02-11T12:57:38+0100
	Marco Degli Esposti




